МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»

п. Ракитное

1

Протокол №8

заседания Управляющего Совета

от 25.08.2015  г.

Всего членов Управляющего Совета 15 человек

Присутствовали: 15 членов УС

Явочный лист прилагается

Повестка:

1.Об  обеспечении поэтапного перехода на федеральный государственный

образовательный стандарт общего образования. Рассмотрение и согласование

образовательной программы на уровень основного общего образования.

Утверждение календарного учебного графика на 2015-2016 уч. год

2. О нормативах комплекса ГТО.

3. Изменения в структуре школьного сайта.

4. Об организации присмотра и ухода в ГПД в 2015-2016 учебном году.

5. Утверждение состава комиссии по распределению стимулирующей части ФОТ

По первому вопросу выступила

Зам. директора Псарева Е.С., которая предложила рассмотреть приказ

департамента образования Белгородской области от 4 августа 2015 года №3328 «Об

организации обучения по ООП в соответствии с ФГОС ООО в общеобразовательных

организациях Белгородской области в 2015-2016 учебном году», сказала о необходимости

обеспечения поэтапного перехода на федеральный государственный образовательный

стандарт общего образования, предложила рассмотреть образовательную программу на

уровень основного общего образования.

Елена Сергеевна подробно остановилась на структуре программы, представила данную

структуру аудитории,

 Общие положения

1. ЦЕЛЕВОЙ РАЗДЕЛ

1.1. Пояснительная записка

1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной

программы основного общего образования

1.3. Система оценки общеучебных знаний, умений и навыков

2. СОДЕРЖАТЕЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ
2.1. Программы отдельных учебных предметов, курсов основного общего образования

2.2 Программа воспитания и социализации обучающихся на уровне основного общего

образования

2.3 Коррекционная работа

3. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ РАЗДЕЛ

3.1. Учебный план основного общего образования

3.2 План дополнительного образования

3.3       Система условий реализации основной образовательной программы в

соответствии с требованиями Стандарта

Далее Елена Сергеевна познакомила с календарным учебным графиком и  предложила к

утверждению

Учебные четверти: начало, окончание, продолжительность учебных недель

1-ая четверть: 01.09.2015-02.11.2015, 9 недель

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»

п. Ракитное

2

2-ая четверть: 11.11.2015-29.12.2015, 7 недель

3-я четверть: 11.01.2016 – 19.03.2016, 10 недель (для 1  класса – 9 недель)

4-ая четверть:

2-4 классы 30.03.2016-17.05.2016, 7 недель

5-11 классы 30.03.2016-24.05.2016, 8 недель

Особенностью данного календарного учебного графика является 5-ти дневная рабочая

неделя в 1-4 и 5-6-х классах.

Решение:

1. Согласовать рабочие программы на уровень начального, основного и среднего общего

образования.

2. Утвердить календарный учебный график на 2014-2015 учебный год.

ЗА ДАННОЕ РЕШЕНИЕ ГОЛОСОВАЛИ ЕДИНОГЛАСНО – 15 членов УС.

Против – 0

Воздержались – 0

По второму вопросу выступили

Директор школы Холодова Р.А., которая проанализировала итоги ГТО в 2014-2015 уч. году,

сказала что 2 ученика школы Стронин Михаил и Мишина Анастасия в составе сборной команды

Белгородской области сдали нормативы на золотой значок, достойно представляли сборную

команду на Всероссийском фестивале ГТО в г. Белгороде. Римма Анатольевна рассказала о плане

мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)» в 2015-2016 году, сказала о необходимости

формирования мотивации всех категорий (всего состава школьного контингента)

обучающихся, педагогов, родителей, к привлечению поэтапного выполнения

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в

учреждении.

Решение:

1. Членам комиссий Шепелевой Е.А., Савенко Н.В. разработать предложения по

формированию  мотивации всех категорий (всего состава школьного контингента)

обучающихся, педагогов, родителей, к привлечению поэтапного выполнения

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО).

ЗА ДАННОЕ РЕШЕНИЕ ГОЛОСОВАЛИ ЕДИНОГЛАСНО – 15 членов УС.

Против – 0

Воздержались – 0

По третьему вопросу выступил

Член управляющего совета, представитель информационной комиссии Сакова Оксана

Анатольевна, которая обозначила проблемы оформления школьного сайта, остановилась на

требованиях к структуре официального сайта, изменениях связанных с предоставлением обзора

для слабовидящих.

Решение:

1. Провести соответствующие изменения структуры сайта до 20.09.2015 года

ЗА ДАННОЕ РЕШЕНИЕ ГОЛОСОВАЛИ ЕДИНОГЛАСНО – 15 членов УС.

Против – 0

Воздержались – 0

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»

п. Ракитное

3

По четвертому вопросу выступили:

Директор школы Холодова Р.А., которая рассказала о возможности организации платной услуги

присмотра и ухода за детьми в ГПД, уточнила что статья 66 Федерального закона от

29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» предусматривает

такую услугу, так же познакомила с письмом департамента образования Белгородской

области №9-06/4987 – НМ от 22.07.2014 года «О перспективах функционирования групп

продленного дня в общеобразовательных организациях Белгородской области».

Решение:

1. Рассмотреть вопрос об организации присмотра и ухода в ГПД на родительских собраниях

в сентябре 2015  года.

ЗА ДАННОЕ РЕШЕНИЕ ГОЛОСОВАЛИ ЕДИНОГЛАСНО – 15 членов УС.

Против – 0

Воздержались – 0

По пятому вопросу выступили:

1. член УС от педагогического коллектива Мозговая Т.Н., которая познакомила с

Положением о комиссии по распределению стимулирующей части ФОТ для

учителей,  классных руководителей, заместителей руководителя и прочего

педагогического и вспомогательного персонала МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа №1» Ракитянского района Белгородской области.

2. председатель Управляющего Совета Беседин Ю.А., который предложил на

утверждение состав комиссии по распределению стимулирующей части ФОТ для

учителей,  классных руководителей, заместителей руководителя и прочего

педагогического и вспомогательного персонала МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа №1» Ракитянского района Белгородской области в

составе 9 человек:

Холодова Р.А. – председатель комиссии, директор школы;

Артамонова И.С. – член комиссии, учитель, председатель первичной профсоюзной

организации;

Псарева Е.С. – член комиссии, заместитель директора;

Псарева И.Н. – член комиссии, заместитель директора;

Еременко Ю.А. – секретарь комиссии, учитель математики, заместитель директора;

Артеменко Н.В. – член комиссии, учитель русского языка и литературы, руководитель

МО;

Легенченко Е.В. – член комиссии, учитель и руководитель МО учителей начальных

классов;

Толстолуцкая Н.В. – член комиссии, председатель общешкольного родительского

комитета;

Михайленко С.И. - член комиссии, заместитель директора по АХР.

Решение:

1. Утвердить состав комиссии по распределению стимулирующей части ФОТ для

учителей,  классных руководителей, заместителей руководителя и прочего

педагогического и вспомогательного персонала.

2. Руководствоваться при распределении стимулирующей части ФОТ для  учителей,

классных руководителей, заместителей руководителя и прочего педагогического и

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»

п. Ракитное

4

вспомогательного персонала, Положением о комиссии по распределению

стимулирующей части ФОТ для  учителей,  классных руководителей, заместителей

руководителя и прочего педагогического и вспомогательного персонала МОУ

«Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» Ракитянского района

Белгородской области.

3. Обеспечить соблюдение принципа прозрачности при распределении

стимулирующих выплат работникам школы

ЗА ДАННОЕ РЕШЕНИЕ ГОЛОСОВАЛИ ЕДИНОГЛАСНО – 15 членов УС.

Против – 0

Воздержались – 0

     25 августа 2015  года

Секретарь УС школы  Псарева Е.С.

Председатель УС Беседин Ю.А.